
11. 4. 2005

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zákroky policistů někdy končí smrtí
pachatelů
Výběr případů od roku 2001, kdy
policejní zákrok skončil smrtí pachatele trestného činu ...

16. července 2001 - Dopravní policista z Mělníka při
pronásledování odcizeného vozidla omylem zastřelil
šestačtyřicetiletou chodkyni.
10. září 2001 - Policisté ze zásahové jednotky zastřelili v
bytě v mostecké Nezvalově ulici muže, který ohrožoval svého
spolubydlícího. Z bytu, kde se incident odehrál, předtím policie
stihla vyvést ženu a její tři děti.
18. října 2001 - Policisté zastřelili po automobilové honičce
v Praze-Braníku třicetiletého muže z Berounska a jeho o pět let
mladší společnici smrtelně zranili. Muž, který půl roku předtím
opustil brány vězení, poté spáchal sérii loupežných přepadení se
zbraní v ruce.
7. listopadu 2001 - Sedmadvacetiletého policistu, který
chtěl zřejmě přepadnout obsluhu čerpací stanice v Karviné,
zastřelila zasahující policejní hlídka.
25. prosince 2001 - Policista z Kaplice na Českokrumlovsku
zastřelil během zákroku čtyřiačtyřicetiletého muže, který na
policisty zaútočil noži. Muž byl na místě mrtev. Policisté
přijeli do panelového domu v Kaplici na základě telefonátu, že
muž vyhrožuje své družce zabitím.
17. ledna 2003 - Pražští policisté brzy ráno při dramatické
honičce zastřelili řidiče pronásledované bílé dodávky. Po autě
začali v pražských ulicích střílet poté, co jeho řidič odmítal
zastavit.
25. března 2004 - Policista v Psárech u Prahy zastřelil
prchajícího zloděje. Jednadvacetiletý cizinec se vloupal do
jednoho z domů. Jeho majitel přivolal policii. Lupič začal po
příjezdu hlídky utíkat, jeden z policistů ho pronásledoval. Při
následné potyčce vyšel z jeho zbraně samovolně výstřel.
4. dubna 2004 - Severočeská zásahová jednotka zastřelila u
hypermarketu Globus v Trmicích na Ústecku jednoho muže, kterého
měla zatknout na žádost národní protidrogové centrály. Dva
policisté byli při zásahu zraněni.
15. dubna 2004 - Policisté v brněnské městské části Slatina
použili zbraň proti cizinci, patrně z Ukrajiny, který ujížděl v
noci ve voze Audi před policejní hlídkou. Střely muže smrtelně
zranily, zemřel v autě na dálničním přivaděči.
10. dubna 2005 - Policejní hlídka zastřelila poblíž Vřesové



na Sokolovsku muže, který předtím ukradl terénní automobil. Řidič
při pronásledování opakovaně najížděl na policisty a bránil jim v
předjetí. Hlídka proto použila zbraně.
Iva Pokorná mal

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

